МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Центр внешкольной работы «Радуга»

ПРИКАЗ

15.05.2023                                                                                                      № 124

Об итогах проведения конкурса на лучшее оформление экологического уголка для

образовательных организаций, реализующих дополнительную общеобразовательную

(общеразвивающую) программу «Времена года»

По итогам проведения конкурса на лучшее оформление экологического

уголка для образовательных организаций, реализующих дополнительную

общеобразовательную (общеразвивающую) программу «Времена года»

(далее – Конкурс) приказываю:

1. Утвердить прилагаемую информационную справку по итогам

Конкурса, а также список победителей.

2. Методисту МБОУ ДО ЦВР «Радуга» Ерёминой Валентине

Вячеславовне наградить победителей и призёров Конкурса грамотами и

ценными призами до 31.05.2023.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора МБОУ ДО ЦВР «Радуга» Щелманову Татьяну Юрьевну.

Директор                                                                                               Н.В. Марова

В.В. Ерёмина
9 10 68

                                                                    УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ ДО ЦВР «Радуга»

                                                                    от 15.05.2023 № 124

Информационная справка

по итогам проведения конкурса на лучшее оформление

экологического уголка для образовательных организаций, реализующих

дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу

«Времена года»

С целью реализации Федерального проекта «Уcпex каждого ребенка»

национального проекта «Образование» по созданию новых мест

дополнительного  образования детей МБОУ ДО ЦВР «Радуга» разработало и

провело конкурс для образовательных организаций, осваивающих

дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) программу

«Времена года» (далее – Конкурс).

          Конкурс проводился с целью развития экологического образования,

экологической культуры и просвещения в дошкольных образовательных

организациях, школах и учреждениях дополнительного образования

Городецкого муниципального округа Нижегородской области.

        Участниками Конкурса: обучающиеся (группы) и педагоги

образовательных организаций Городецкого муниципального округа

Нижегородской области, реализующие дополнительную

общеобразовательную (общеразвивающую) программу «Времена года».

На Конкурс было представлено 5 работ из следующих образовательных

организаций:

МБДОУ «Детский сад № 13», МБДОУ «Детский сад № 10», МБДОУ

«Детский сад № 14», МБДОУ «Детский сад № 4», МБОУ «Федуринская

основная школа».

     По условиям положения о Конкурсе жюри были определены

победители и призёры, которые награждены грамотами и ценными призами.

           Участие в Конкурсе будет зачтено обучающимся как  прохождение

«промежуточной аттестации» по итогам обучения по дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программе «Времена года».

В.В. Ерёмина

 9 10 68

                                                                     УТВЕРЖДЕНО

приказом МБОУ ДО ЦВР «Радуга»

                                                                    от 15.05.2023 № 124

Список победителей

конкурса на лучшее оформление экологического уголка для

образовательных организаций, реализующих дополнительную

общеобразовательную (общеразвивающую) программу «Времена года»

учащиеся начальных классов школ:

1 место – учащиеся МБОУ «Федуринская основная школа»,  педагог

Финагина Елена Алексеевна, название экологического уголка: «В мире

растений».

воспитанники дошкольных образовательных организаций:

1 место – воспитанники МБДОУ «Детский сад № 4», воспитатель Буланова

Светлана Николаевна, название экологического уголка: «В природе столько

красоты»;

1 место – воспитанники МБДОУ «Детский сад № 13», воспитатель

Треушникова Екатерина Михайловна, название экологического уголка:

«Весна – новая жизнь природы!»;

2 место – воспитанники МБДОУ «Детский сад № 10», воспитатель

Новожилова Надежда Владимировна, название экологического уголка:

«Заботливые друзья природы»;

3 место – воспитанники МБДОУ «Детский сад № 14», воспитатели:

Приваловская Лариса Владимировна, Горбунова Анастасия Александровна,

название: «Эколята в гостях у дошколят».

В.В. Ерёмина

9 10 68